
VROEDVROUW AAN HUIS
Een vroedvrouw kan veel voor je betekenen tijdens de zwanger-
schap. Indien je dit wenst kan ze, samen met  je gynaecoloog,
je zwangerschap opvolgen. 

Ook na de bevalling zorgt ze voor continuïteit .... Ze zal zorgen 
voor een goede opvolging van je baby. Ze gaat na of je goed 
herstelt van de bevalling, volgt het bloedverlies op en de 
genezing van de eventuele knip of sectiowonde ... . Na een 
keizersnede zal ze ook de Clexane-spuitjes geven en de wonde 
opvolgen. 
 
Al de vroedvrouwen op deze flyer hebben een kwaliteitslabel, 
het “Good Practice Logo (GPL)”. Vroedvrouwen met dit logo 
werken volgens evidence-based richtlijnen en waarborgen 
kwaliteitsvolle, continue en cliënt-gerichte opvolging van
kraamgezinnen. Er is terugbetaling voorzien door het zieken-
fonds voor een groot deel van de diensten die de vroedvrouw 
aanbiedt. Ook zijn alle vroedvrouwen in deze folder geconven-
tioneerd.

PERIPARTUMCOACH
Emotioneel ondersteunende gesprekken met Anke Vounckx, 
peripartumcoach, voor, tijdens en na de zwangerschap & 
ouderschapsondersteuning. 
Steeds op afspraak via mail: anke.vounckx@sfz.be of 
via het algemeen afsprakennummer 011 71 55 55

KRAAMZORG
Kraamverzorgenden zijn gespecialiseerd in huishoudelijke hulp 
in de periode rondom de geboorte. Ze kunnen ondersteuning 
bieden in het huishouden, de zorg voor andere kinderen 
overnemen en mee-zorgen voor de pasgeborene. Ze zorgt 
ervoor dat het gezin kan genieten in een rustig en verzorgd huis. 
Kraamzorg is er voor iedereen, of je nu thuis of in het ziekenhuis 
bevalt. Je schrijft je best in rond de 6de zwangerschapsmaand. 
De kostprijs wordt berekend op basis van het inkomen en 
het aantal kinderen ten laste. Een aantal mutualiteiten en 
hospitalisatieverzekeringen komen tussen in de kraamzorg.
Je kan terecht bij onderstaande kraamzorgcentra:
Familiehulp  				    011 80 45 20
Ferm Kraamzorg				    0800 112 05
I-mens					     078 15 25 35

KIND EN GEZIN
De Regioverpleegkundige van Kind en Gezin wil graag met 
elk nieuw gezin kennismaken en hun werking toelichten. De 
regioverpleegkundige zal telefonisch of per e-mail contact met 
je opnemen om bij je thuis langs te komen. Je ontvangt dan het 
kindboekje en de verpleegkundige luister naar jouw vragen en 
verwachtingen.

Zit je ondertussen met een vraag? Je kan terecht bij de Kind en 
Gezin-lijn 078 15 01 00 of op www.kindengezin.be.

Indien je na twee weken nog niets gehoord hebt van de 
regioverpleegkundige, gelieve dan zelf even contact op te 
nemen via deze Kind en Gezin-lijn. THUISZORG ROND 

ZWANGERSCHAP EN 
GEBOORTE

Publicatiedatum: Februari 2024, team kraamafdeling
Sint-Franciscusziekenhuis
P. Paquaylaan 129 - 3550 Heusden-Zolder
Tel.: 011 71 50 00 - Fax.: 011 71 50 01 - www.sfz.be



Vroedvrouwen in de thuiszorg
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Elilf Akarsu 0499 72 57 28 info@elifebe.be www.elifebe.be x x x x x x x x x x x x x x

Lisa Hofmans 0495 38 35 44 Lisa.hofmans@hotmail.com x x x x

Bloeipraktijk
Lisa Franssens 0476 88 13 59 lisa@bloei-praktijk.be www.bloei-praktijk.be x x x x x x

Freya Van Herck 0479 32 94 54 freya@bloei-praktijk.be www.bloei-praktijk.be x x x x x x x x x
Geboorte-informatie-

centrum
Jo Deben 0477 18 39 34 haptojo@yahoo.com www.geboorte-infocentrum.be x x x x x x x

Het bevallige buikje

Charlotte Camps 0498 92 20 29 charlotte.camps@outlook.be www.hetbevalligebuikje.be x x x x x x x x x x

Evelien De Vuyst 0474 33 27 69 Devuystevelien@gmail.com www.hetbevalligebuikje.be x x x x x x x x x

Monique Van Holderbeke 0474 51 42 33 monique.van.holderbeke@gmail.com www.hetbevalligebuikje.be x x x x x x x x x

Infans
Manuella Mertens 0460 23 02 33 info@infans.be www.infans.be x x x x x x x

Mieke Smeers 0460 23 02 33 info@infans.be www.infans.be x x x x x x x

i-mens
Saartje Merckx 0492 14 68 28 saartje.merckx@i-mens.be www.i-mens.be x x x x x x x

Heleen Langenaken 0492 27 31 61 heleen.langenaken@i-mens.be www.i-mens.be x

Jade Hilde Curinckx 0498 13 82 31 info@vroedvrouwenpraktijk-jade.be www.vroedvrouwenpraktijk-jade.be x x x x

Levenslicht

Annelies Jaeken 0474 57 83 73 annelies_jaeken@hotmail.com www.levenslicht.be x x x x x x x

Lorijn Jansen 0494 06 16 46 info@levenslicht.be www.levenslicht.be x x x x x x x x x x

Hanne Ramaekers 0474 60 99 67 hanne.ramaekers@hotmail.com www.levenslicht.be x x x x x

Lief Leven

Joyce Cremers 013 56 00 59 joyce@liefleven.be www.liefleven.be x x x x x x x x x x x x

Julie Droogmans 013 56 00 58 julie@liefleven.be www.liefleven.be x x x x x x x x x x x x

Annika Verpoorten 013 56 00 52 annika@liefleven.be www.liefleven.be x x x x x x x x x x x x

Mevrouw Ooievaar
Hanne Bernaerts 0493 73 92 56 info@mevrouwooievaar.be www.mevrouwooievaar.be x x x x x

Gitte Fonteyne 0498 36 62 67 info@mevrouwooievaar.be www.mevrouwooievaar.be x x x x x

Moederhart Karen Winters 0476 47 44 09 karenwinters2007@gmail.com x x x x x x x x

Mom & Me
Annelies Reynders 0473 61 80 27 Info@momenme.be www.momenme.be x x x x

Elke Vanden Broeck 0494 14 14 41 Info@momenme.be www.momenme.be x x x

Op de roze wolk Sarah Moulaert 02 899 49 44 info@opderozewolk.be www.opderozewolk.be x x x x x x x x x x x x x x x x

Vol Verwachting
Valerie Mas 0473 50 82 39 valerie_mas@hotmail.com www.vroedvrouwenpraktijkvolverwachting.be x

Sara Lathouwers 0499 41 65 17 sara.lathouwers@hotmail.com www.vroedvrouwenpraktijkvolverwachting.be x x x x x x x

Vroedvrouwenteam
Wit-Gele Kruis

Nathalie Bosch 089 36 00 85 vroedvrouwen@limburg.wgk.be www.witgelekruis.be/vroedvrouwen x

Sabine Claes 089 36 00 85 vroedvrouwen@limburg.wgk.be www.witgelekruis.be/vroedvrouwen x x x x x x x x x x x x

Sumeyye Demir 089 36 00 85 vroedvrouwen@limburg.wgk.be www.witgelekruis.be/vroedvrouwen x x x x x x x x x x x x x x

Indra Kums 089 36 00 85 vroedvrouwen@limburg.wgk.be www.witgelekruis.be/vroedvrouwen x x

Annemie Leduc 089 36 00 85 vroedvrouwen@limburg.wgk.be www.witgelekruis.be/vroedvrouwen x

Julie Naus 089 36 00 85 vroedvrouwen@limburg.wgk.be www.witgelekruis.be/vroedvrouwen x x x

Valerie Paredis 089 36 00 85 vroedvrouwen@limburg.wgk.be www.witgelekruis.be/vroedvrouwen x x x x x x x x x x

Ann Robben 089 36 00 85 vroedvrouwen@limburg.wgk.be www.witgelekruis.be/vroedvrouwen x x x

Sofie Was 089 36 00 85 vroedvrouwen@limburg.wgk.be www.witgelekruis.be/vroedvrouwen x

Loes Volders 089 36 00 85 vroedvrouwen@limburg.wgk.be www.witgelekruis.be/vroedvrouwen x x x x x x x x x

Wonder in zicht

Rosalinde Bernaerts 0477 04 73 55 Info@wonderinzicht.be www.wonderinzicht.be x x x x x x x

Aicha Birza 0484 93 04 08 birzaaicha@gmail.com www.wonderinzicht.be x x x x x x x x x x x x x x

Lisanne Gijbels 0471 56 75 45 lisannegijbels@hotmail.be www.wonderinzicht.be x x x x


